
Saksprotokoll i fylkeseldrerådet i Hordaland - 11.04.2019  
 
Monrad Reigstad (PF) sette fram følgjande forslag:  
 

«Følgjande uttale sendast til til Helse- og omsorgsdepartementet, Stortinget sin helse- og 
omsorgskomité, og til eldre- og folkehelseministeren: 

 
Økonomisk støtte til medisinsk fotterapi. 
 
Det gjeld fotpleie for eldre, især minstepensjonistar. Fotpleie hjå autorisert fotterapeut kostar i dag 
ca. 700,- for ein time, og er tilrådd kvar 6. veke. Det er viktig at eldre, og då særskild dei som har 
diabetes, får stelt føtene sine regelmessig hos profesjonelle fotterapeutar, men prisen tilseier at for 
ein minstepensjonist utan ekstra midlar vert dette for dyrt. Det hadde difor vore på sin plass at 
denne gruppa betaler eigenandel for fotpleie, og at resten vert dekka av NAV.  
 
Diabetes gjer opptil 34 gonger auka risiko for amputasjonar, dei fleste av desse amputasjonane 
kunne ha vore unngått med god fotpleiebehandling. Fotkontroll er viktig, særskild for eldre og 
personar som har hatt diabetes over mange år. At nokon opplever at prisen for fotterapi er for høg 
til at dei kan oppretthalde naudsynt behandling kan få alvorlige konsekvensar og forringa 
livskvalitet, også i form av passivitet og isolasjon. 
 
Fylkeseldrerådet i Hordaland vil oversende denne uttalen til Helse- og omsorgsdepartementet, 
Stortinget sin helse- og omsorgskomite, og til eldre- og folkehelseministeren, og be om at denne 
gruppa kjem inn under forskrift om stønad til dekking av utgifter (jfr. forskrift av 25. september 2018 
nr 1465 om stønad til dekning av utgifter til fysioterapi m.m.).» 

 
Synnøve Solbakken (FL A/SP/SV) sette fram følgjande forslag:  
 
 «Tredje setning i andre avsnitt endrast til: 
 

At nokon opplever at kostnaden for fotterapi er for høg til at dei kan oppretthalde naudsynt 
behandling kan føre til alvorlege konsekvensar og forringa livskvalitet, som einsemd, passivitet, 
immobilitet, og at ein vert utsett for fleire ulike komplikasjonar som følgje av dette.» 

 
Gunda Falao Sparre (LOP) sette fram følgjande forslag:  
 

«Uttalen, dersom vedtatt, vil verte språkvaska.» 
 
Røysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart ikkje røysta over. 
Reigstad sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
Solbakken sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
Falao Sparre sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
Reigstad sitt forslag til uttale, med Synnøve Solbakken sitt endringsforslag, gjennomgår ein språkvask og 
sendast til Helse- og omsorgsdepartementet, Stortinget sin helse- og omsorgskomité, og til eldre- og 
folkehelseministeren. 
 


